Gemeinde Dorf Mecklenburg

Öffentliche Bekanntmachung

der Sitzung der Gemeindevertretung Dorf Mecklenburg

Sitzungstermin: Dienstag, 22.08.2023, 19:00 Uhr

Ort, Raum: Mensa, Karl-Marx-Str. 13 A, 23972 Dorf Mecklenburg

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2. Einwohnerfragestunde
- 3. Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 4. Billigung der Sitzungsniederschrift der Sitzung der Gemeindevertretung vom 20.06.2023 und Beschlusskontrolle
- 5. Bekanntgabe der Beschlüsse der nicht öffentlichen Sitzung der Gemeindevertretung vom 20.06.2023
- 6. Bericht des Bürgermeisters über Beschlüsse des Haupt-und Finanzausschusses, wichtige Angelegenheiten der Gemeinde und Anfragen der Abgeordneten
- 7. Beschlussvorlagen
- 7.1. Abberufung des 1. stellvertretenden Bürgermeisters der Gemeinde Dorf Mecklenburg
- 7.2. Ernennung des ehrenamtlichen Bürgermeisters der Gemeinde Dorf Mecklenburg
- 7.3. Wahl einer neuen 1. stellvertretenden Bürgermeisterin/eines neuen 1. stellvertretenden Bürgermeisters
- 7.4. Ernennung der 1. stellvertretenden Bürgermeisterin/des 1. stellvertretenden Bürgermeisters der Gemeinde Dorf Mecklenburg
- 7.5. Abberufung des zweiten Stellvertretenden Bürgermeisters
- 7.6. Wahl der 2. stellv. Bürgermeisterin / des 2. stellv. Bürgermeisters

- 7.7. Wahl eines weiteren Mitgliedes in den Haupt- und Finanzausschuss der Gemeinde Dorf Mecklenburg
- 7.8. Berichterstattung zum Haushaltsvollzug per 31.07.2023
- 7.9. Stellungnahme der Gemeinde Dorf Mecklenburg über den Bebauungsplan Nr. 28 " Nördliches Mühlengelände" , Gemeinde Bad Kleinen
- 7.10. Beratung über die aktuelle Situation auf dem Spielplatz in Karow neues Wohngebiet
- 8. Sonstiges

Nichtöffentlicher Teil

- 9. Nichtöffentliche Beschlussvorlagen
- 9.1. Grundstückskauf Bahnhofstr. 34 in Dorf Mecklenburg
- 10. Sonstiges

Jörg Dargel Bürgermeister